UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regvlæ Societatis Iesv

Angeli, Bernardo d'

Romæ, 1616

De literarum studijs. Cap. VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68329)

P. 2. c. 1. lit. C. 43 Coadiutores formatos siue spirituales, et les, siue temporales, & Professos nullo modo dimittet.

Modus dimittendi . 44 Circa modum dimittendi obseruet ea, quæ in secunda parte Constitutionum, capite tertio dicuntur: & intelligat, an is, qui dimittitur, aliquid Societati dederit, & si quid ei reddi oporteat, iuxta eiusdem capituli declarationem: scripta vero an secum asportare debeat, consideret ipse diligenter.

P. 2. c. 3. lit. B. 45 Declaretur ijs, qui dimittuntur, quod liberi maneant à votis simplicibus, si ea iuxta formulam Societatis consuetam emiserint.

Dimissi si redeant ad Societatem, iterum probandi etc. 46 Circa dimissos aut egressos è Societate, & postea reductos, vel sponte redeuntis, obseruentur ea, quæ in Constitutionibus, & Decretis dicuntur: & si admittantur, denuo examinentur, & probentur, prout ipsi videbitur: si quis autem semel egressus erit, poterit quidem iterum admitti, sed aduertatur, huiusmodi homines raro idoneos ad instituti nostri disciplinam inueniri.

P. 2. c. 4.

In Cong. 1.

lit. 2. dec. 10.

De literarum studijs.

C A P. V I.

P. 4. c. 12. et 13. et c. 6. § 6 47 **I**N Vniuersitatibus, & Collegijs, in quibus nostri literas profitentur, idoneos, & eruditos Professores pro ratione loci, & de-

& debiti constituat. Si aliquis Lector extraor-
dinarius adijciendus videretur, Generalem
consulat.

Ibid. c. 13.
lit. C.

48 Peculiari cura videat, num lectiones
in scholis nostris, & scholasticæ exercitatio-
nes diligenter, assidue, atque ordine habeantur:
num Magistri, & Discipuli suum in Do-
mino officium faciant: & si quid opus esse iudicauerit,
prouideat iuxta ea, quæ in quarta parte
Constitutionum, & Regulis habentur.

Inspiciat res
ad scholas per-
tinentes.

49 Ipsius prudentiæ relinquatur, quid hi,
aut illi addiscere debeant iuxta ætatem, & ingenium
vniuscuiusque ad maiorem gloriam Dei; eos autem
quos non esse aptos ad studia inueniet, ab illis
remouere poterit.

P. 4. c. 5. §. 2.
et c. 6. §. 5.
Quid cuique
addiscendum.

50 In addiscendis disciplinis ordinem seruari
faciat: efficietque, vt prius scholastici in lingua
latina solidum faciant fundamentum, quam ad alia
maiora studia transeant: curabit vero humaniorum
literarum studia magni fieri; & eorum, qui eas
profitentur, peculiarem curam haberi: & ne in his
professores idonei desint, illorum Seminaria, &
instituet, & conseruabit.

P. 4. c. 6. §. 4.
et c. 5. lit. D.
et c. 13. §. 4.
lit. E.
Ordo in addiscendis
disciplinis.

51 Aliarum linguarum studium valde commendatum
habeat: hebraicæ vero ijs tantum concedat, qui in
Theologiæ facultate mediocriter eruditi iam sint,
aut certe tam humiles, vt sperandum merito sit,
hoc studium

P. 4. c. 6. §. 5.
et lit. D. c. 13. §. 4.
Linguarum
studium.

- dium sine illorum detrimento utile valde futurum.
- P 4 c. 6. §. 14. et 16. 52 Designet aliquos, qui & probatæ virtutis in primis sint, & ingenio polleant, vt ab solutis studijs Philosophiæ, & Theologiæ ad ea repetenda priuatum, & quietum studium habeant, & positiuæ, ac sacræ Scripturæ se dedant: quo etiam tempore in disputationibus publicis rationem suorum studiorum reddât, vt eas facultates priuatim, vel publice ad suâ, vel aliorum vtilitatem profiteri possint. Ijs etiam, qui concionandi talentum habent, duo itidem, vel vnus saltem annus concedatur, vt priuato studio sacræ Scripturæ, legendisque Patribus, ac sanctæ meditationi vacent.
- Ibidem §. 17. et c. 15. §. 3. 53 Diligenter studeat, vt præceptores Philosophiæ, cum magno delectu eos Aristotelis interpretes legant, qui contra Christiana dogmata impie scripserunt; & ita Philosophiam interpretentur, vt Theologiæ scholasticæ, quam nobis commendant Constitutiones, subseruire faciant.
- Ibidem c. 6. §. 18. 54 Cum opinionum nouitas vel diuersitas non modo finem ipsum, quem Societas ad Dei gloriam propositum habet, impedire possit; sed etiam ipsum Societatis statum maxime labefactare: necesse est ingeniorum licentiam in opinionibus, vel introducendis, vel standis, omnibus modis certa aliqua lege coercere. Quare diligentissime curent Provinciales
- Quales ad studia repetenda.
- Quinam philosophiæ interpretes.
- Opinionum nouitas, et diuersitas coercenda.
- P. 3 c. 1. §. 18. et lit. O. et p. 4 c. 5. §. 41. & p. 8 c. 1. §. 8. lit. K.

uinciales iuxta mentem Constitutionum ea
exacte ab omnibus nostris, & præcipue à pro-
fessoribus obseruari, quæ in ratione studio-
rum præcipiuntur.

55 Curet, vt ij, qui propensum animum P.4.c.5.lit.C
habent ad aliquam facultatem, in qua pos- Propensi ad
sunt insignes euadere, in ea diutius versentur, aliquam facul-
habita tamen spiritualis profectus ratione, & tatem in ea
de talibus Generalem admoneat. exerceantur.

56 Qui propter atatem prouectiorem, P.4.c.5.lit.D
aut alias causas in facultatibus, & Scholasti- & c.13. S.4.
cis studijs progressum facere non possunt, cu- & lit. E. &
rabit, ne in illis tempus infumant, sed casibus Can.17. Con-
conscientiæ discendis dent operam, sintque greg 2.
semper aliqui ex nostris, qui huic studio dili- Qui casibus
genter incumbant, vt Societas copiam habe- studebunt.
re possit operariorum, qui confessionibus au-
diendis sint idonei.

57 In singulis Domibus, & Collegijs ali- Sit Domi qui
quem constituat, qui in casibus conscientiæ casibus con-
bene versatus sit, vt difficultatibus Domi, & scientiæ satisf-
foris occurrentibus satisfacere possit. faciat.

58 Comœdias, & Tragœdias rarissime, Comœdiæ, &
agi permittat, & non nisi latinas, ac decentes, Tragœdiæ ra-
& prius aut ipse eas examinet, aut alijs exa- rissime per-
minandas committat: eas vero, atque alias mittantur.
id genus actiones in Ecclesia fieri omnino
prohibeat.

59 Sub finem studiorum Generalem de Generalis de
vniuscuiusque talento admoneat, & quan- talentis admo-
tum nendus.

P.4.c.9.ſ.3. tum ſinguli profecerint, ei referat.

Etiam tranſſa- 60 Curet vt nullus ex noſtris librum ali-
tio libri in al- quem ex vna in alteram linguam transferat,
teram linguã aut imprimat, abſque Præpoſiti Generalis fa-
cultate.
non permitta-
tur.

*De promouendis ad oerlines, & gradus
literarios.*

C A P. VII.

Quos ad or-
dines præſen-
tabit.

P.4.c.6.ſ.10.
& 17.& c.15
ſ.3.

Nullus pro-
mouendus ad
gradum lite-
rarium.

De ijs admo-
nendus Gene-
ralis.

Nomine Do-
ctoris, vel Ma-

61 Poteſt per ſe, vel per alios præſentare
ex noſtris eos, quos idoneos iuxta in-
ſtructionem à Generali traditam, cenſuerit ad
ordines Eccleſiaſticos recipiendos.

62 Quamuis in actibus ſcholasticorum
communibus exercendi ſunt noſtri, iuxta Con-
ſtitutiones; nullus tamen ad Philoſophiã, vel
Theologiã gradus, etiam ſi idoneus ſit, pro-
mouetur ſine Præpoſiti Generalis facultate.

63 Cum noſtri de Generalis facultate in
vniuerſitatibus Societatis promouendi ſunt
ad gradus literarios, ſi qua in re neceſſaria ad
promotionem erit diſpenſandum (quod ra-
riſſime faciendum eſt, ne huiuſmodi gradus
veniant in contemptum) vbi id fecerit, tam
de perſona, quam de cauſa diſpenſandi admo-
neat Generalem.

64 Eſſi Doctoratus, & Magiſterij gra-
dus iuxta Conſtitutiones prædicto modo no-
ſtri